SỞ Y TẾ THANH HÓA

BỆNH VIỆN ĐA KHOA

TRIỆU SƠN

                         CỘNG HÒA XÀ HÔI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

                       Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:              /TB-BVTS

V/v yêu cầu báo giá

Triệu Sơn, ngày     tháng 8 năm 2025

YÊU CẦU BÁO GIÁ

Về việc mua kính hiển vi 2 mắt

Kính gửi: Các hãng sản xuất, nhà cung cấp tại Việt Nam

Bệnh viện đa khoa Triệu Sơn có nhu cầu tiếp nhận báo giá để tham khảo, xây dựng

giá gói thầu, làm cơ sở tổ chức lựa chọn nhà thầu cho gói thầu: Mua kính hiển vi 2 mắt

năm 2025 với nội dung cụ thể như sau:

I. Thông tin của đơn vị yêu cầu báo giá:

1. Đơn vị yêu cầu báo giá:

- Bệnh viện  a khoa Triệu Sơn.

-  ịa chỉ: 992 Lê Thái Tổ, xã Triệu Sơn, tỉnh Thanh Hoá

2. Cách thức tiếp nhận báo giá:

- Nhận trực tiếp tại địa chỉ: Phòng Văn thư, Bệnh viện đa khoa Triệu Sơn; Số 992

Lê Thái Tổ, xã Triệu Sơn, tỉnh Thanh Hoá.

- Nhận qua email: bvtsduoc@gmail.com

3. Thời hạn tiếp nhận báo giá:

Trong vòng 10 ngày kể từ thời điểm đăng yêu cầu báo giá trên trang Website của

Bệnh viện  a khoa Triệu Sơn: https://benhvientrieuson.vn .

Các báo giá nhận được sau thời điểm nêu trên sẽ không được xem xét.

4. Thời hạn có hiệu lực của báo giá:

90 ngày kể từ ngày kết thúc nhận báo giá.

II. Nội dung yêu cầu báo giá:

Danh mục chi tiết tại Phụ lục đính kèm.

Rất mong nhận được sự quan tâm, hợp tác của Quý đơn vị./

Nơi nhận:

- Như trên;

- Website bệnh viện;
- Lưu: VT, KD, H MS

GIÁM ĐỐC

Nguyễn Ngọc Hân

mailto:bvtsduoc@gmail.com

PHỤ LỤC

DANH MỤC HÀNG HÓA

(Kèm theo yêu cầu báo giá số          /TB-BVTS ngày     tháng 8 năm 2025 của Giám đốc Bệnh viện Đa khoa Triệu Sơn)

STT Danh mục hàng hóa Yêu cầu về thông số kỹ thuật  ĐVT
Số

lượng

Địa điểm

thực hiện

Dự kiến ngày

hoàn thành

1 Kính hiển vi hai mắt

Cấu hình cung cấp bao gồm:

- Thân kính hiển vi 2 mắt kèm theo nguồn sáng đèn LED: 01 cái

- Thị kính chống mốc 10x, đường kính vi trường rộng 20 mm, có chia độ Diop: 02 cái.

- Vật kính chống mốc – phẳng 4X/0.10, khoảng cách làm việc 27.8 mm: 01 cái

- Vật kính chống mốc – phẳng 10X/0.25, khoảng cách làm việc 8.0 mm: 01 cái

- Vật kính chống mốc – phẳng 40X/0.65, khoảng cách làm việc 0.6 mm: 01 cái

- Vật kính chống mốc – phẳng 100X/1.25 oil, khoảng cách làm việc 0.13 mm, soi dầu, có

lò xo: 01 cái

- Tụ quang có độ mở 1.25, có thể điều chỉnh màn chắn sáng và độ cao: 01 cái

- Bàn để mẫu kèm theo bộ phận di mẫu X x Y: 76 x 30 mm: 01 cái

- Dầu soi: 8 cc.

- Bao máy: 01 cái

- Dây điện nguồn: 01 cái

- Tài liệu hướng dẫn sử dụng Tiếng Anh + Tiếng Việt: 01 bộ

Thông số kỹ thuật:

Hệ thống quang học: Vô tiêu (infinity optical system).

 ộ dài tiêu cự vật kính 45 mm

 ầu quan sát hai mắt, có thể điều chỉnh khoảng cách giữa hai đồng tử 48 -  75mm. Có

vòng chỉnh độ diop phù hợp với từng người quan sát.

Thị kính chống mốc 10X, quang trường rộng F.N 20, góc nhìn 30
0
, mỗi thị kính có điều

chỉnh độ Diop

Ổ gắn vật kính: Dạng mâm xoay 360°, có 4 vị trí lắp vật kính.

Vật kính

+ Vật kính phẳng chống mốc ”Plan achromat” 4X/0.10, khoảng cách làm việc 27.8 mm;

Cái 01

Bệnh viện

đa khoa

Triệu Sơn

30 ngày

STT Danh mục hàng hóa Yêu cầu về thông số kỹ thuật  ĐVT
Số

lượng

Địa điểm

thực hiện

Dự kiến ngày

hoàn thành

+ Vật kính phẳng chống mốc ”Plan achromat” 10X/0.25, khoảng cách làm việc 8 mm;

+Vật kính phẳng chống mốc”Plan achromat” 40X/0.65, khoảng cách làm việc 0.6 mm;

+ Vật kính phẳng chống mốc ”Plan achromat” 100X/1.25 oil, khoảng cách làm việc 0.13

mm;

Bàn để mẫu: Có kích thước 174 x 89 mm, có bộ phận giữ mẫu và dịch chuyển mẫu theo

hai chiều X-Y.

Núm chỉnh di chuyển loại đồng trục bố trí bên phải. Hành trình di chuyển mẫu: X x Y: 76

x 30 mm

Tụ quang: Có độ mở 1.25 dùng cho kỹ thuật trường sáng, có 6 mức độ điều chỉnh màn

chắn sáng từ 1.8 – 29 mm, có núm dịch chuyển hộp tụ quang lên xuống

Nguồn sáng:  èn LED, công suất 0.5 W, tuổi thọ dài 20.000 giờ

 iều chỉnh tiêu cự:

+ Giới hạn điều chỉnh tiêu cự 15 mm.

+  ộ chính xác của điều chỉnh tiêu cự tinh là 2.5µm. +  iều chỉnh tinh 0.3 mm/vòng quay

- Năm sản xuất: Năm 2024 trở về sau, hàng mới 100% chưa qua sử dụng.

-  ạt tiêu chuẩn ISO 13485 hoặc tương đương

 Tổng cộng: 01 khoản

		2025-08-20T15:26:52+0700

		2025-08-21T10:15:47+0700

		2025-08-21T11:11:00+0700

		2025-08-21T11:11:08+0700

		2025-08-21T11:11:08+0700

		2025-08-21T11:11:55+0700

		2025-08-21T11:11:56+0700